
 1 

 

UCHWAŁA Nr XLV/ 210/  2010 

RADY POWIATU W GOŁDAPI 

z dnia  30 września 2010 r. 

 

w sprawie zmiany Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi. 

 

Na podstawie art. 11 ust. 2, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych               

(Dz. U. Nr 157, poz. 1240), art. 105 ust. 1, 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. przepisy 

wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241), w związku z art. 

19 pkt 19 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009r. Nr 175,            

poz. 1362 z późn. zm.) uchwala się  co następuje: 

 

§ 1 

W statucie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, stanowiącym załącznik do uchwały               

Nr XXXIX/244/2006 Rady Powiatu w Gołdapi z dnia 31 sierpnia 2006 roku w sprawie 

nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi wprowadza się 

następujące zmiany: 

§ 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi zwane dalej „PCPR” jest jednostką 

organizacyjną Powiatu Gołdapskiego, prowadzoną w formie jednostki budżetowej, 

utworzoną w celu wykonywania zadań powiatu z zakresu pomocy społecznej. 

2. PCPR działa w oparciu o następujące ustawy oraz akty wykonawcze do tych ustaw: 

a) ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009r. NR  175, poz. 

1362 z późn. zm.) 

b) ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2008r. Nr  14, poz. 92 z późn. zm.) 

c) ustawa z dnia 10 czerwca 2010r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w 

rodzinie oraz innych ustaw (Dz. U. Nr 125, poz. 842), 

d) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240).  

 § 4 otrzymuje brzmienie: 

1. „PCPR wykonuje zadania własne wymienione w art. 19 ustawy z dnia 12 marca 2004r.                

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009r.  Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.)” 

2. „PCPR wykonuje zadania z zakresu administracji rządowej wymienione w art. 20 ust. 1 

ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362                   

z późn. zm.).” 

3. „PCPR realizuje zadania określone w art. 35a ustawy z dnia  27 sierpnia 1997 roku                      

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych                  

(Dz. U.  z 2008r. Nr 14, poz. 92 z późn. zm.)” 

4. „PCPR realizuje zadania określone w art. 6 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005r.                    

o  przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.).” 

 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

 

 

 

 



 2 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

                                                                                                    

                                                                                             /-/   Stefan Piech 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Uzasadnienie do uchwały Rady Powiatu w Gołdapi Nr ........................../2010 

z dnia ............................... 2010 roku 

 w sprawie zmiany Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Gołdapi 

 

 

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009r. przepisy wprowadzające ustawę                      

o finansach publicznych (art. 105 ust. 1, 2) (Dz. U. Nr 157, poz. 1241),  nakłada 

obowiązek dostosowania statutów jednostek w terminie 6 miesięcy od dnia 

wejścia w życie ustawy do nowych przepisów.  

Mając powyższe na uwadze nowy statut Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Gołdapi zawiera aktualną podstawę prawną oraz aktualne zadania 

naszej jednostki.  


